

## 2023-10-11 Connie Asterman berättar om "Projekt Ukraina"

Efter sedvanliga formalier och en god måltid tog **Connie Asterman**, ordförande i Västra Torups byalag, vid. Vid hennes sida fanns Galina, från Kiev, en av ca 2 miljoner som flytt kriget, i Sverige sedan mars 2022. Galina är högutbildad och har bl a producerat läromedel för lärare i Ukraina. Hon har två döttrar kvar i Kiev. Tack vare Galina har man kommit kriget i Ukraina väldigt nära.



Byalaget i Västra Torup hade kontakt med Lasse Erlingsson på Röke Buss. Han körde som volontär till Ukraina med en buss för att ta dem som så önskade med till Sverige och i första turen kom 74 personer. Flera familjer öppnade sina hem för dem. Byalaget försökte ta

emot dem på bästa sätt, satte direkt igång en insamling med kläder, hygienartiklar etc. Galina – inkl hennes katt – fick ett eget rum i byastugan.

I juni i år ordnade Connie och Galina en konsert i Röda Salongen med bl a Juri Zahozij, världstenor och kompositör. Nettot från konserten, 60 000 kr, skickades till en klinik i Kiev, som bl a gör proteser, barnskor etc till krigets offer.

Galina har fått återse sina två döttrar efter ett års separation. Tjejerna var här en vecka tidigare i år. Inga sirener, inga bomber men så svårt att skiljas från dem när det var dags för hemresa. Galina känner en stor tacksamhet till Sverige men längtar hem mer än allt annat.



Byalaget i Västra Torup stöttar även barnhemmet i Dniprol med 34 föräldralösa barn 0 - 14 år. Man försöker skicka lådor med förnödenheter var 14e dag.



Vår medlem, Eva Andersson, höll sitt egoföredrag. Inner Wheelare sedan ett år, skolbakgrund, gift med Pär och har två söner 40 och 36 år gamla, har många paroller, bl a "älska din familj och tyck om ditt jobb"! Det är det som är balansen i livet. Ytterligare en favorit är ett Obama-citat... If you think education is expensive wait till you see what ignorance costs." Utbildning är makt!

Livet har lärt Eva att det är viktigt att vara ärlig, även om man får lite "dalg" ibland, "lev ditt värde"! Numera pensionär och fritidsforskare... man lär så länge man lever... alla har något att lära mig och vice versa.

KP Eva avslutade med ett antal IW-ärenden och klubben röstade om av SIWR föreslagna projekt.

Kvällens lotteri inbringade 2 400,- kronor netto till förmån för byalagets i Västra Torup Ukraina-hjälp!

Presidenten avstod från "tankar"... vi "som var där" var fullproppade med tankar redan och kände en stor ödmjukhet inför människors vilja att göra gott för sina medmänniskor. Helt i IWs anda... för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse!

Text och bild Ruth Brunner